Hunc ergo piscem exentera, idest vitam ipsius Christi diligenter considera, et invenies ibi cor, fel et iecur. Corde sapimus, felle irascimur, iecore amamus. In corde sapientia, in felle amaritudo, in iecore Iesu Christi amor designatur. Sapore sapientiae, *quae attingit a fine usque ad finem fortiter et disponit omnia suaviter*⁷, condi insipiditatem tuam; amaritudinem Passionis ipsius commisce dulcedini tuae; ipsius amorem superpone omni amori, qui sine ipsius amore, non amor sed dolor est

¹ Mt 6,24

² Tob 6,5 (Vg. *Exentera hunc piscem...*)

^{3/a} Mt 17,26 (Vg. ... *qui primus ascenderit...*)

^{3/b} Cf. ANSELMUS LAUDUNENSIS, *Ennarrationes in Matthaeum*, PL 162,1405, “Piscis est Christus”.

⁴ GLO. ORD., ibidem. Cf. HIERONYMUS STRIDENSIS, *Commentaria in Matthaeum*, PL 26,127: « *Et pulchre id ipsum quidem datur pretium, sed divisum est, quia pro Petro quasi pro peccatore pretium reddebat: Dominus autem noster peccatum non fecerat, nec dolus inventus est in ore eius (Is LIII). Stater dicitur, qui duo habet didrachmata, ut ostenderetur similitudo carnis, dum eodem et Dominus et servus pretio liberantur».*

⁵ Mt 11,28

⁶ Mt 25,41 (Vg. *Discedite a me...*)

⁷ Sap 8,1 (Vg. *atttingit ergo...*)

dicendus. Haec sunt medicamenta animae tuae utilia, quae si tibi reposueris, non diaboli sed Dei, non carnis sed spiritus, non mundi sed caeli servus eris.

Sapientia Christi frangit diaboli dominium. Unde Iob: *Prudentia eius percussit superbum*⁸. «*Prudentia non virtute percussus est antiquus hostis, quia dum audacter Christum, in quo nihil sibi competebat, appetiit, iure hominem, quem quasi iuste tenebat, amisit*»⁹.

Ipsius amaritudo Passionis, subicit appetitum carnis. Unde quidam: «*Memoria, inquit, Crucifixi vitia crucifigit*»¹⁰. De hoc quaere in evangelio: *Caecus sedebat*¹¹.

Item, ipsius amoris theriaca divitiarum venenum expellit. Unde dicitur in eodem Tobia, quod *fumus eius*, idest *devotio amoris eius, extricat omne genus daemoniorum*¹², idest divitiarum, quae homines, tamquam daemones, discerpunt et affligunt. Omnes istius mundi divites sunt quasi daemoniaci, *huc atque illuc discurrentes, non vero sed falso domino servientes*. De quibus dicitur in hodierno evangelio: *Nemo potest duobus dominis servire*.

2 - Nota quod hoc evangelium in tribus clausulis volumus dividere. Prima est: *Nemo potest*. Secunda: *Dico vobis, ne solliciti sitis*. Tertia: *Quaerite primum regnum Dei*. Prima de duobus dominis agit. Secunda sollicitudinem expellit. Tertia regnum Dei ante omnia quaeri praecipit. Nota etiam quod in hac tertia septembris dominica, legitur in Ecclesia liber Tobiae, ex quo auctoritates aliquas volumus introducere et cum clausulis evangelii concordare.